

Emelie Woodhouse

Valnämnden

## Ambulerande röstmottagning under valåret 2022

### Ärende

Väljare som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte själva kan ta sig till ett röstmottagningsställe får om de begär det lämna sina valsedlar till ambulerande röstmottagare (7 kap 3a § vallagen).

Föreliggande ärende innebär att valnämnden fastställer inom vilka tidsramar som tjänsten ska erbjudas.

### Kommunledningskontorets förslag till beslut

Valnämnden beslutar att erbjuda ambulerande röstmottagning under en dag under vecka 34, två dagar under vecka 35 och tre dagar under vecka 36, varav en dag är valdagen. Tjänsten ska erbjudas mellan klockan 09.00–15.30, förutom under valdagen då ambulerande röstmottagning erbjuds mellan klockan 09.00–14.00. Om det föreligger särskilda skäl kan ambulerande röstmottagning ske utanför dessa tider. Bokning av tjänsten går att göra som tidigast 24 augusti och bör ha inkommit senast fredagen den 9 september. Sista klockslag för att boka ambulerande röstmottagning är klockan 12.00 på valdagen.

### Bakgrund

För att ge alla väljare så likartade förutsättningar som möjligt att utnyttja sin rösträtt och samtidigt upprätthålla valsäkerheten på en godtagbar nivå infördes under valåret 2018 ambulerande röstmottagning som ett komplement till budröstning. Väljare som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte själva kan ta sig till ett röstmottagningsställe får om de begär det lämna sina valsedlar till ambulerande röstmottagare (7 kap 3 a § vallagen).

### Kommunledningskontorets utredning

Under valåret 2019 beslutade valnämnden att ambulerande röstmottagning skulle erbjudas under fredagen den 11 maj (16 dagar innan valdag) och resterande torsdagar och fredagar under röstningsperioden mellan klockan 09.00 och 15.30. På valdagen erbjöds ambulerande röstmottagning mellan klockan 09.00 och 14.00. Vid behov kunde ambulerande röstmottagning ske

Emelie Woodhouse

utanför dessa tider. Enligt utvärderingen från Europaparlamentsvalet 2019 fungerade dessa tidsramar väl och bedömningen var att behovet av ambulerande röstmottagning i kommunen kunde tillgodoses.

Valmyndigheten anser att valnämnden behöver planera den ambulerande röstmottagningen under valperioden och ha god beredskap för möjligheten att boka röstmottagare, också under valhelgen och särskilt på valdagen. Väljare ska kunna kontakta valnämnden på vardagar dagtid under valperioden för att boka röstmottagare. Valnämnden har mandat att fatta beslut om hur sent på valdagen en väljare kan få hjälp av en ambulerande röstmottagare. Detta beslut får valnämnden enligt Valmyndighetens bedömning ta utifrån resurser och geografiska förutsättningar. Röstmottagarna måste ha möjlighet att hinna tillbaka för att lämna rösten i röstningslokalen. Det innebär att om en väljare begär hjälp sent på valdagen, så kan det vara för sent att få hjälp att rösta (Valmyndighetens ställningstagande, *Ställningstagande angående tidsramar för ambulerande röstmottagning*, 2020-04-24, dnr. 2 00 64-20/98221).

### Kommunledningskontorets yttrande

Kommunledningskontoret bedömer, i enlighet med Valmyndighetens ställningstagande, att ambulerande röstmottagning bör erbjudas i följande omfattning under valåret 2022 för att säkerställa ett lagenligt och kvalitetsmässigt genomförande:

- Ambulerande röstmottagning erbjuds 1 dag under vecka 34, 2 dagar under vecka 35 och 3 dagar under vecka 36, varav en dag är valdagen.
- Tjänsten erbjuds mellan klockan 09.00–15.30 förutom under valdagen då tjänsten erbjuds mellan klockan 09.00–14.00. Detta för att säkerställa att valorganisationen hinner genomföra röstmottagning på ett kvalitetsmässigt sätt.
- Under förutsättning att det föreligger särskilda skäl kan ambulerande röstmottagning även erbjudas utöver dessa tider.
- Bokning av tjänsten kan som tidigast göras den 24 augusti då förtidsröstningen påbörjas i Sverige.
- Bokning av tjänsten bör ha inkommit senast fredagen den 9 september.
- Sista klockslag för att boka ambulerande röstmottagning är klockan 12.00 på valdagen.

### Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.



Emelie Woodhouse

Elisabeth Jarborn  
Kanslichef

Emelie Woodhouse  
Valsamordnare

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Ambulerande röstmottagning under valåret 2022